
P a g .  1 | 2 

 
Via Niccolò Copernico, 8/8 - 60019 Senigallia AN -         +39 071 60656 – c.f. 93041530259 

https://www.ipa-italia.it  -  segreteria@ipa-italia.it  -  ipaitalia@pec.ipa-italia.it 
 

 INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION 
NGO in Consultative (Special) Status with the Economic and Social Council of the United Nations; 

in Consultative Status with the Organization of American States and UNESCO. 
 

SEZIONE ITALIANA 
Ente del Terzo Settore - rep. n. 36463 
SEGRETERIA NAZIONALE  

 
Prot. 158-1/2025-S                                       Senigallia, 18 dicembre 2025 
 
    

 Ai Componenti del Congresso Naz. Elettivo:  

 Componenti l’Esecutivo Centrale @ e-mail 

 Componenti il Collegio RR.CC.  @ e-mail 

 Componenti il Collegio PP.VV.  @ e-mail 

 Componenti gli Esecutivi di Delegazione @ e-mail 
   

E,p.c. Ai Componenti gli Esecutivi Locali @ e-mail 

                                                                 
 
 

XX Congresso Nazionale Elettivo  

Comunicazione delle Liste dei candidati partecipanti alla tornata 
elettorale del 4 – 5 – 6 – 7– 8 marzo 2026  

 
VISTA  la determina prot. 158/2025-S del 16 dicembre u.s. cui la presente fa seguito;  
 
TENUTO CONTO che il rappresentante di lista indicato nell’atto della precedente alinea ha fatto 

pervenire la documentazione attestante l’avvenuta regolarizzazione della lista; 
 
VISTO l’art. 19 co.2°/3° del Regolamento di Esecuzione dello Statuto; 
 

 
 

D E T E R M I N A  
la formale approvazione ed ammissione al congresso in titolo, della seguente lista presentata dall’associato 
Quercia Pasquale. 

 
 
 
          

IL SEGRETARIO GENERALE 
                     Settimio Paris 

  
 

 
 
 

https://www.ipa-italia.it/
mailto:segreteria@ipa-italia.it
mailto:ipaitalia@pec.ipa-italia.it


P a g .  2 | 2 

 
Via Niccolò Copernico, 8/8 - 60019 Senigallia AN -         +39 071 60656 – c.f. 93041530259 

https://www.ipa-italia.it  -  segreteria@ipa-italia.it  -  ipaitalia@pec.ipa-italia.it 
 

 
 

Elenco candidati mandato 2026/2030 
 

 
ESECUTIVO CENTRALE 

 
 
 

LISTA nr. 2 

Presentatore: Associato QUERCIA Pasquale 

Presidente Nazionale DI NIRO Giuseppe VIII Lazio 
Vicepresidente Naz. Vicario GUARNERI Michele IV Alto Adige-Südtirol 
Vicepresidente Naz. CICCARESE Mirco XX Valle d’Aosta 
Segretario Generale CIPULLO Milco XV Marche 
Vicesegretario Naz. Vicario MASSARI Paolo XV Marche 
Vicesegretario Naz. CESARIO Paolo Simone VIII Lazio 
Vicesegretario Naz. TROLESE Diego V Veneto 
Tesoriere Nazionale PUGLISI Salvatore XII Sicilia 
Vicetesoriere Nazionale DIPOL Diego V Veneto 
   
1° membro supplente GIANNIERI Domenico XXI Venezia Giulia 
2° membro supplente QUERCIA Pasquale IV Alto Adige-Südtirol 

 
 
 

 
 
 

 
Si offre in comunicazione il seguente documento: 

A. relazione programmatica lista nr.2 per l’Esecutivo Centrale. 

https://www.ipa-italia.it/
mailto:segreteria@ipa-italia.it
mailto:ipaitalia@pec.ipa-italia.it

